## CCXLIX.

Venerabilem Dei Servum Gregorium Barbadigum S.R.E. Cardinalem, et Episcopum Patavinum inter Beatorum numerum adscribi, et publice venerari, atque pie coli, Constitutione hac prescribitur.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **I**nter assiduas tribulationum angustias, quibus catholica angitur, et vexatur Ecclesia, et juges lacrymas, quibus animarum quotidie misere pereuntium jacturam deplorat, superna Dei bonitas mœrorem piæ matris solari, et lacrymas abstergere non desinit triumphis filiorum suorum, qui carnis spretis illecebris, diabolicis superatis insidiis, et terroribus sæculi conculcatis, præclaram de seipsis, de mundo, de infernali hoste victoriam retulerunt. Ex horum numero fuit memoria nostra Dei Servus Gregorius Cardinalis Barbadigus, cujus eximiam peractæ vitæ sanctitatem, dum adhuc in minoribus essemus, singulari semper veneratione prosequuti sumus, assumpti postea in Cardinalium Collegium, et Ecclesiæ Patavinæ præfecti ejus sanctissima opera, quæ in virtute Domini fortiter gessit, cum illustria adhuc ibi superessent eorum vestigia, et monumenta, propius, et quasi Nostris ipsis oculis inspeximus, et admirati sumus. Quare, cum ad B. Petri cathedram imperscrutabili divinæ clementiæ consilio immerentes, et inviti evecti fuerimus, et cum sub Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris diligenter servatis omnibus, quæ juxta ecclesiasticos canones, et Apostolicas constitutiones servanda erant, causa Servi Dei, cælesti incepta auxilio, secundo cursu progre-

*Bull. Rom. Tom. II.*

deretur, et felicem, Deo annuente, ominaretur exitum, Apostolicæ Nostræ servitutis officium esse duximus, tantum virtutis lumen amplius latere minime pati; sed supra candelabrum ponere, ut luceat omnibus, qui in domo Dei sunt, et præcipue Ecclesiarum Pastoribus, ut in custodiendo Dominico grege eximia autem oculos habeant exempla virtutum, quibus sectandis armentur ad pugnam, coronentur ad gloriam.

§. 2. Is enim claris parentibus ortus, nobilitatem generis, virtutum præstantia superavit. Clericali militiæ adscriptus, per omnes ecclesiasticos ordinum gradus, humilis, et modestus, et quales Dei Sacerdotes esse decet, ad sublimem Episcopatus, et deinde Cardinalatus honorem ascendit, et exemplo divini Magistri, qui ne rex fieret, se abscondit, Cardinalibus in Apostolicis comitiis conspirantibus, vim quodammodo fecit, non ut Pontifex fieret sed ne Pontificatum coactus acciperet. In Pastoralis autem munere obeundo Sanctum Carolum Borromæum sibi imitandum proposuit, ejusque virtutes in se mirabiliter expressit. Nam in omnibus se exhibuit sicut Dei Ministrum; in solandis miseris impigrum, in sublevandis egenis munificum, in promovenda Christiana cathesi sollicitum, in instituendo erudiendoque Clero eximium, in revocandis errantibus anxium, in tolerandis injuriis mitem, in demerendis inimicis singularem, in laboribus, in vigiliis, in jejuniis, in charitate non ficta. Hac enim divina virtute incensus, mundanis omnibus, et vita ipsa pro gloria Dei, et salute animarum contempta, cœlestia cupiens, et terrena fastidians, bonus Pastor ovibus suis in semita Domini, in via salutis prævit. Itaque bono certamine decertato, cursu consummato, et fide servata, mercedem laborum suorum, et coronam justitiæ a Principe Pastorum relaturus, mortalibus relictis exuviis, migravit in Cælum.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpensis per Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum, processibus de Apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus tam theologis, quam moralibus in gradu heroico, quibus idem Servus Dei Gregorius Cardinalis Barbadigus Episcopus prius Bergomensis, postea Patavinus multipliciter claruisse: nec non miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad ma-

Vita, et virtutes Venerabilis Servi Dei breviter exponuntur.

Dat. die 11. Sep. 1761. Ann. IV.

Venerabilis Barbadigus Clementi XIII. in Patavino Episcopatu Prædecessor fuit.

Sacra Rituum Congregatio rebus bene discussis censuit, Venerabilem Dei Servum in Beatorum numerum esse accensendum.

nifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserebantur, eadem Congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam Consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit posse, quandocumque Nobis videretur, prædictum Servum Dei Beatum declarari cum solitis indulgiis.

Pontifex Venerabilem Dei Servum, Beati nominis nuncupari, ejusque Corpus, et Reliquias venerari a Fidelibus jubet.

§. 4. Hinc est, quod nos piis, atque enixis charissimorum in Christo filiorum nostrorum Regum, aliorumque sublimium catholicorum Principum et potissimum dilectorum Nobis filiorum nobilium virorum Ducis, et Reipublicæ Venetorum, nec non quamplurimum ex venerabilibus fratribus Archiepiscopis, et Episcopis, et dilectis filiis Capitulis, et Canonicis Metropolitanarum, et Cathedralium Ecclesiarum, tum etiam Generalium Præsidentum Ordinum Regularium, publicarum Accademiarum, Collegiorum, aliorumque ecclesiasticorum, et sæcularium cœtuum supplicationibus Sedi Apostolicæ, et Nobis humiliter porrectis inclinati, de memoratæ Congregationis Cardinalium consilio, et assensu, auctoritate Apostolica, tenore præsentium ad majorem Dei gloriam, et Ecclesiæ quidem universæ, præsertim tam ordinis Episcopalis, in quo tanta cum laude Servus Dei se gessit, tum dignitatis Cardinalitæ, cujus decus fuit, et ornamentum, indulgemus, ut idem Dei Servus Gregorius Barbadigus in posterum Beati nominis nuncupetur, ejusque corpus, et reliquiæ venerationi Fidelium (non tamen in processionibus circumferendæ) exponantur: imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, et de eo quotannis die XVIII. mensis Junii recitetur Officium, et Missa de communi Confessoris Pontificis cum Orationibus a Nobis approbatis juxta rubricas Breviarii, et Missalis Romani. Porro recitationem Officij, et Missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus dumtaxat in Civitate Venetiarum, ubi natus est, et in Diœcesibus tam Bergomensi, quam Patavina, quibus Episcopus præfuit ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus tam Sæcularibus, quam Regularibus, qui ad horas canonicas tenentur: et quantum ad Missas attinet etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus.

Quæ peragenda sint primo Beatificationis anno præscribuntur.

§. 5. Præterea primo anno, a datis hisce literis, in Ecclesiis Civitatum, et Diœcesum antedictarum solemnia Beatificationis ipsius Servi Dei cum Officio, et Missa sub ritu duplici majori,

die ab Ordinariis respective constituta, postquam in Basilica nostra S. Petri in Vaticano de Urbe celebrata fuerint eadem solemnia (pro qua re diem excurrentis mensis assignamus), pariter celebrandi facimus potestatem.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu Secretarii dictæ Congregationis Cardinalium subscriptis, et sigillo Præfecti ejusdem Congregationis munitis, eadem prorsus fides ab omnibus, et ubique tam in judicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xi. mensis Septembris MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

Derogatio contrariorum, et fides habenda transumptis

CCL.

Dat. die 17. Sep. 1761. Annu 17.

Qui ex Ordine Minimorum S. Francisci de Observantia Reformati Religiosi viri Sacras Missiones in Albania et Macedonia viginti Annis peregerint adnumerari Secretariis Generalibus indulgetur, facta tamen lege, ut ultimum teneant locum inter Provinciae Patres.

*Literæ Clementis IX. diei 10. Septembris 1668 de quibus in præsentibus sermo est non reperiuntur impressæ in Bullario Mainardi.*

Clemens Papa XIII.  
Ad futuram rei memoriam

§. 1. Inter animi Nostri desideria, illud potissimum cordi Nostro inhæret, ut fructus, quos Sacer Minorum S. Francisci Ordo in agro militantis Ecclesiæ afferre non desinit, non solum provisione Nostra succrescant, verum etiam, sublatis ab eis impedimentis, multimodis afferantur incrementis. Cum itaque sicut Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales, negociis Propagandæ Fidei præpositi, Nobis nuper exponi fecerunt, Missiones Albanicæ, et Mæcedonicæ quibus Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum inserviunt, idoneis ut plurimum Operariis deficient, eo quod Fratres Ordinis præfati ad illas accedentes, post duodennium comple-

Referuntur causæ præsentis concessionis

tum, ad proprias Provincias, absque ullo laborum suorum præmio redire cogantur, ac proinde religiosi eorum labores, aliquo honoris præmio decorari debere videantur.

Fratribus minoribus de Observantia per viginti annos in Missionibus operam navantibus gradum Secretarii Generalis tribuit

§. 2. Nos ex commissæ Nobis cælestis dispensationis munere, illorum honorificentiam consulere cupientes, ac Cardinalium præfatorum supplicationibus Nobis super hoc porrectis inclinati, Fratribus dicti Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, sacras in Albaniam, et Macedoniam partibus Missiones peragentibus, qui per spatium viginti annorum in præfatis Missionibus se laudabiliter gesserint, ejusque rei testimonia, cæterorum Missionariorum sive majoris illorum partis habuerint, ut omnibus, et singulis privilegiis, prærogativis, præeminentiis, favoribus, gratiis, et indultis, ac præcedentiis, quibus Fratres dicti Ordinis, qui Secretarii Generales fuerint, dummodo tamen Patribus Provinciæ nulla modo præcedant, sed ultimum locum, semper post ipsos obtineant, ac firma semper ac intacta manente regula, in quibusdam, felic. rec. Clementis Papæ IX. prædecessoris Nostri Literis contenta, pro illis, qui post duodennium tantum expletum e Missionibus abscesserint die 10 Septembris 1668 expeditis incipientibus *Crediti* tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere libere, et licite possint ac valeant in omnibus, ac per omnia, perinde ac si Secretarii Generalis munere perfuncti fuissent, auctoritate Apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Attestatio Ordinariorum requiritur.

§. 3. Cum hac conditione tamen, quod Missionarii præfati Ordinis, attestatum habeant Ordinariorum locorum, ubi sacras exercuerunt Missiones.

Clausula sublatæ, et deactum irritans,

§. 4. Decernentes, easdem præsentibus literas, semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, at integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, ac pro tempore quomodocumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiiri debere, ac irritum; et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrarium

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus *Bull. Rom. Tom. II.*

nibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, ejusque Provinciarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenoribus, pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xi. Septembris MDCCLXI. Anno IV. Pontificatus Nostri.

CCLI.

Dat. die 12 Sept. 1761. Ann. IV.

Quantum a Trydentini Concilii sanctionibus adversetur, Episcopos titulares constituere, absque Clero, absque Populo, et absque sede, significat Principi Montis Maurentiaci talem Episcopatum postulanti pro Religioso Viro meritis aliunde præclaro.

*Retulimus supra Num. CLXXXVI. alias Epistolas hujus Pontificis prælaudato Principi Montis Maurentiaci requirenti Episcopatum titulare pro ipso Religioso Viro, cui annuere Pontifex haud duxit, Ecclesiæ neque necessitate, neque utilitate probata, ut videre est hoc Tom. II. pag. 46.*

Dilecto Filio Nobili Viro Principi Montis Maurentiaci.

Clemens PP. XIII.

Dilecte Filii Nobilis Vir, salutem, et Apostolicam Benedictionem

§. 1. Non est incognita Nobis, neque prænobilis familiaritatis tuae conditio, neque tua in hanc Apostolicam Sedem fides, et observantia, eaque propter dari Nobis occasiones vehementer optarem desiderio tuis gratificandi: sed pro ea, qua polles, prudentia, intelligere te minime dubitamus, non omnia quæ a Romano Pontifice postulantur, ex arbitrio solius voluntatis pendere, verum ad Sacrorum Canonum normam quamplura diligenter sunt expendenda: etsi igitur literis tuis

Non omnia quæ a Pontifice postulantur, ab ejusdem pendunt voluntate, sed ad Sacrorum Canonum normam sunt expendenda

plenam adhibuerimus fidem, plurimumque lætati simus in Domino, quod dilectus Filius Crysostomus Ordinis Carmelitici Excalceatorum sedulam Catholicæ Religionis cultui navet operam in Amstelodamensi sacello Gallicæ Legationis, et in verbi Dei prædicatione potissimum excellat, non idcirco tamen titulo Episcopi, ut vocant, in partibus Infidelium potest insigniri.

Trydentinum Concilium abhoret ab Episcopis titularibus, absque Clero, populo, et sede, nisi gravis necessitas, vel evidens Ecclesiæ concurret utilitas.

§. 2. Quam odiosi sint Tridentino Concilio ejusmodi Antistites neque Clerum, neque Populum, neque sedem permanentem habentes, satis comperitur, atque idcirco non sine gravi necessitate, vel evidenti Ecclesiæ utilitate creandi, maxime vero nisi prius honesto patrimonio dotati fuerint, ad vitam, ac dignitatem sine dedecore sustinendam; quæ cum deficient in præsentis rerum circumstantia; summopere dolemus, non posse Nos, uti voluntas esset, petitionibus tuis annuere, hæc eadem significabimus Venerabili Fratri Nostro Enrico Cardinali Episcopo Tusculano Duci Eboracensi, si cum hac de re Nobiscum sermonem instituere contigerit. Cæterum jubeas volumus dictam Crysostomum tranquillo esse animo, ad Nos enim quod spectat, sedulo cavebimus, ne quid hac de re ad ejus Regulares Prælatos emanet, atque interea paternæ benevolentia Nostræ pignus accipito in Apostolica Benedictione quam tibi, Dilecte Fili Nobilis Vir, peramanter largimur. Datum Romæ etc. die XII. Septembris MDCCCLXI. Pontificatus Nostri Anno quarto.

Concordia, qua, intercedente Catholico Rege, lites inter Episcopum, et Capitulum Cathedralis Cartaginensis in Hispania extinctæ fuere, Apostolica auctoritate confirmatur, et approbatur.

*Litteræ Apostolicæ octavo Kalendas Januarii præsentis anni expeditæ, de quibus in præsentibus mentio est, non repertæ fuere usque adhuc, adeoque suo loco minimæ relatæ, quas tamen si invenire datum erit, referemus in Appendice.*

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **N**uper pro parte Carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum Regis Catholici Nobis expositum fuit, quod alias Venerabilis Frater Didacus Episcopus Carthaginensis, postquam comperit habuerat, quod sex Dignitates, septem Canonici (Canonicatu, et Præbendâ Tribunalis Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem in illis partibus auctoritate Apostolica instituto, perpetuo unitis, et incorporatis minime compræhensis) nec non octo integri, et duodecim dimidij portionarij nuncupati, totum Capitulum Cathedralis Ecclesiæ Carthaginensis constituebant, quodque servitium dictæ Ecclesiæ a Cappellanis, et Musicis satis, a Capitularibus vero prædictis pariter præstatur, ad effectum eorumdem Capitularium numerum augendi, prout Divini cultus servitium, et dictæ Ecclesiæ celebritas requirebant, auctoritate ordinaria ex annuis fructibus, redditibus, et proventibus ad quatuor ex dictis sex Dignitatibus (exceptis Decanatu, qui inibi major exstitit, et sexta Scolastia nuncupata, quæ juxta concordata inter Sedem Apostolicam, et cl. me. Ferdinandum, dum vixit, eorumdem Hispaniarum Regem Catholicum ultimo loco inita, liberæ dispositioni, et collationi reservata etiam existit) et ad septem Canonicatus, et Præbendas, nec non ad integras octo, et duodecim dimidias portiones hujusmodi spectare, et pertinere certam dictorum fructuum, reddituum, et proventuum ab unaquaque ex dictis dignitatibus, Canonice, Præbendis integris, et dimidiis portionibus quantita-

Concertationum status exponitur.

tem dismembravit, disjunxit, et separavit; ac ex fructibus, redditibus, et proventibus sic a Dignitatibus, Canonicatibus, Præbendis, integris ex dimidiis portionibus, ut præferatur, dismembratis, disjunctis, et separatis, quatuor alias dignitates, aliosque septem Canonicatus, et Præbendas, et quatuor integras, et alias tres novas dimidias portiones erexit, instituit, et fundavit; ea tamen adjecta conditione, ut tres dimidiæ portiones per ipsum Didacum Episcopum, sicut præmittitur, de novo erectæ, et institutæ organorum modulatori, concentus moderatori, ac cæremoniæ Magistro semper assignandæ essent, ac dictis quatuor Dignitatibus, ac septem Canonicatibus, et Præbendis, nec non quatuor integris, et tribus dimidiis portionibus sic de novo erectis, et institutis, ac fundatis pro eorum respective annua dote, fundo, et assignatione, omnes, et singulos annuos fructus, redditus, et proventus a memoratis quatuor Dignitatibus, Canonicatibus, et Præbendis, integrisque, et dimidiis portionibus dismembratos, sejnctos, et separatos respectively cuilibet ex dictis Dignitatibus, Canonicatibus, integrisque, et dimidiis portionibus sic de novo erectis, perpetuo concessit, applicavit, et assignavit, ac insuper et ad præmissum effectum nonnulla alia ad servitium Chori, ac perceptionem distributionum quotidianarum pertinentia, ac onera in posterum adimplenda, ac demum modum in provisionibus, et collationibus dictarum Dignitatum, Canonicatum, integrarum, et dimidiarum portionum de novo, ut præferatur, erectarum tam ad ejusdem Karoli Regis, quam aliorum pro tempore existentium earundem Hispaniarum Regum, juxta concordata prædicta, quam ad sui, et pro tempore existentium Carthaginensium Episcoporum, et Capituli ejusdem Ecclesiæ nominationem observandum, præscripsit, et declaravit, quæ quidem omnia per ipsum Didacum Episcopum ordinaria auctoritate acta, gesta, præscripta, ordinata, et declarata ad supplicationem ipsius Karoli Regis, Nos per quasdam Nostras sub Plumbo decimo octavo Kalendas Januarii datas Litteras, Pontificatus Nostri anno tertio confirmavimus, et approbavimus, ac quoscumque etiam substantiales defectus, si qui desuper in præmissis intervenissent, supplevimus, et sanavimus, et alias prout in dictis Nostris Litteris plenius dicitur contineri.

§. 2. Verum quia in dictis Nostris Litteris quoad lites, quæ inter dictum Didacum Episcopum ex una, et Capitulum dictæ Ecclesiæ ex altera partibus tam quoad Musicam, et Musicos, Cantorem, et Subcantorem, quam quoad totum id, quod supererat ex Præbenda Præceptoris nuncupata vulgo *Avanzi Arretrati della Præbenda Præceptoris*, ac illorum satisfactionem, et solationem vigeant, de illis nulla mentio, nihilque in præmissis dispositum, innovatumque fuit, litesque hujusmodi in statu, et terminis, in quibus reperiebantur, remanserant; ipse Karolus Rex credens illas dirimere, et componere tum Didaco Episcopo, tum Capitulo præfatis dedit in mandatis, ut intra duos menses inde computandos, inter se convenirent, et si contingeret intra dictos duos menses partes prædictas inter se concordare minime esse, Musica extincta, et suppressa remaneret, licet negotium hujusmodi actum, gestumque fuerit, nihilominus nec intra, nec post præscriptum, definitumque tempus propter irreptas hinc inde difficultates confectum, absolutumque remanserit; ipse vero Karolus Rex nunc subortas difficultates per se ipsum mature perpendere curavit, ac cum extimaverit, si pollicitationes pro parte dicti Didaci Episcopi eidem Capitulo factæ, ac multo magis aliæ ipsimet Karolo Regi, ut Musica in dicta Ecclesia assidue peragatur, oblatæ admitterentur, illas in publicam quietem, et Fabricæ ipsius Ecclesiæ utilitatem fore cessuras, ea de causa idem Karolus Rex ad sedandas, componendasque vigentes lites, proprium, et consentaneum esse duxit, statuere quosdam articulos, seu condiciones, aut quamdam concordiam inire tam ab ipso Didaco, et pro tempore existente Episcopo Carthaginensi, quam a Capitulo prædictis deinceps observandas, tenoris sequentis videlicet.

» I. Ut modernus Episcopus, ejusque successores, Fabricæ perpetuo solvant ipsius Musicæ causa Octo millia Regalium vulgo Reali quolibet anno, incipiendo a Kalendis Januarii præsentis Anni 1761., eaque fixa, atque invariabilia tam si accrescerent quam si diminuerentur redditus Dignitatis, vel Fabricæ, aut salaria Musicorum.

» II. Ut eadem de causa ipse modernus Episcopus solvat eidem Fabricæ duodecim millia Regalium similium pro quolibet anno retroacturum, a tempore, quo ipse Episcopa-

Hispaniarum Rex auctoritate adhibuit ad concertationes has terminandas.

Referuntur capitula perfectionis conciliationis ab Hispaniarum Rege proposita

» li dignitate Carthegena fruitur ad finem usque anni proxime elapsi 1760.

» III. Ut redditus trium dimidiarum portionum, qui juxta dispositionem supradictæ Bullæ noviter disponebatur, erigendas esse favore Organistæ, Magistri Cappellæ, et Magistri cæremoniarum, prævia eorum suppressione, remanere debeant favore ejusdem Fabricæ, a qua in posterum dictis tribus individuis stipendia solventur prout usque ad hæc perfungi solita fuit.

» IV. Ut similiter remanere debeant favore Fabricæ redditus dimidiæ portionis Beneficialis de Lorca statim ac vacaverit dignitas Cantoris, ut dispositum fuit in Bulla dictæ confirmationis.

» V. Ut in hujusmodi suppositione usque ab hoc tempore in futurum, solvere debeat dicta Fabrica integre Musicis salaria in posterum decurrenda, et quidquid a præterito debitum, et insolutum sit, comprehensis hoc in numero Subcantoribus, Magistro Cappellæ, Organista, et cæremoniarum Magistro, quin nec pro decursis, nec decurrendis, neque Episcopus, neque Capitulum solvant usque ab initio hujus anni 1761 plusquam respective supra expressum fuit, etiamsi Fabrica dilationem patiatur in percipiendis redditibus dictarum trium dimidiarum portionum, suppressendarum, et dimidiæ portionis Beneficialis de Lorca.

» VI. Ut actualis Cantor solvere debeat tantummodo centum quadraginta ducatos, quos usque adhuc persolvit, et vacante dignitate Cantoris, sortitoque effectu dismembrationis dimidiæ portionis Beneficialis de Lorca favore Fabricæ, nil solvant ejus successores.

» VII. Ut Capitulum per se solum deinceps nominet omnes Musicos, et Subcantores, et unicuique eorum respectiva salaria assignet, quæ unice a Fabrica solvenda erunt, verum hujusmodi salaria neququam augeri possint ultra quam eis assignatum fuit in primo ingressu, neque ipsis aliud accessorium lucrum vulgo *Ajuda de Costa* præberi, neque jubilationem cum salario absque Episcopi pro tempore approbatione.

» VIII. Ut moderatus Episcopus solvere debeat omnes expensas factas in expeditione dictæ confirmationis, aliarumque in expeditione præsentis gratiæ faciendarum,

» IX. Ut spectantibus ad Seminarium Sancti Fulgentii omnibus redditibus, fructibus, et administratione Præbendæ Præceptoris, quibus ex nunc frui integrè debet juxta Instrumentum divisionis, et Bullam confirmationis, ad beneficium ejusdem Fabricæ remaneant redditus quatuor millium tercentorum sexaginta septem Regalium, quos confessum fuit Capitulum annuatim reddere capitalia vulgo *Las Fincas* empta ab ipso Capitulo ex redditibus, qui superfuerunt ex dicta Præbenda Præceptoris, atque etiam centum octoginta millium Regalium parum plus minusve, quæ juxta ipsius Capituli assertionem deposita, atque existentia habere debet in suis capsis provenientia ab ipsis redditibus capitalium impostorum superextantibus supradictis, ad hoc ut prædicta Fabrica possit iis mediis satisfacere Musicis stipendia, quæ ait debita, et decursa, ac decurrenda, donec et usque gaudeat, et perfruatur integre fructibus, et redditibus prædictarum trium dimidiarum portionum suppressendarum, et dimidiæ portionis Beneficialis de Lorca =.